

PROTOKÓŁ NR 1/2025
z posiedzenia Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego
Rady Gminy Belchatów
w dniu 22.01.2025 r. godzina 16:15

Ad pkt 1.

Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum.

Otwarcia posiedzenia dokonała Pani Renata Jabłońska – Przewodnicząca Komisji Budżetu, i Programu Gospodarczego która powitała Radnych i zaproszonych gości oraz oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego, co wobec ustawowego składu Komisji wynoszącego 5 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z listą obecności.

Załącznik Nr 1 – lista obecności

Pani Renata Jabłońska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu nr 9/2024.
3. Przyjęcie protokołu nr 10/2024.
4. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Belchatów.
5. Analiza projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy Belchatów na rok 2025.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Załącznik Nr 2 – porządek obrad

Ad pkt 2.

Przyjęcie protokołu nr 9/2024

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Przy braku uwag do protokołu, przechodzimy do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego „za przyjęciem protokołu nr 9/2024 głosowało 4 członków Komisji, 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad stwierdziła, że protokół został przyjęty.

Ad pkt 3.

Przyjęcie protokołu nr 10/2024

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Przy braku uwag do protokołu, przechodzimy do głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego „za przyjęciem protokołu nr 10/2024 głosowało 4 członków Komisji, 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodnicząca obrad stwierdziła, że protokół został przyjęty.

Na salę wchodzi Radna Monika Sadura

Ad pkt 4.

Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Belchatów na lata.

Ad pkt 5.

Analiza projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy Belchatów na rok 2025.

Punkty 3 i 4 zostały omówione wspólnie

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Proszę o wprowadzenie projekty uchwał wraz z autopoprawkami.

Wprowadzenia dokonała Skarbnika Małgorzata Łągiewska

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Z jakiego powodu są przesunięcia na funduszu sołeckim?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: To jest nowy fundusz sołeczki, zawsze wygasa z upływem roku kalendarzowego, zmiany są dokonywane na wniosek sołectw, wprowadzane są nowe zadania, na tą sesję zmian dokonało sołectwo Janów i Wólka Łękawska.

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Z jakiego tytułu jest odszkodowanie w kwocie 50 000,00 zł.?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: W zamian za umowę dzierżawy, firma zobowiązała się

wybudować infrastrukturę drogową, doszło do ugody, firma przekaże nam te środki. Szczegółowych informacji udzieli Referat Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego.

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Ile wyniesie koszt samochodu dla OSP Ludwików?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Będzie kosztował 1 723 844,90 zł.

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Na co wykorzystujemy środki zmniejszenia regulowania stanu prawnego?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Jest to nasz wkład własny, żeby wprowadzić zadanie inwestycyjne OZE.

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Z jakiego powodu zmniejszamy kwotę 1 159 000,00 zł. z rezerwy inwestycyjnej?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Zmniejszamy 1 000 000,00 zł., na grunty, 220 000,00 zł., zmniejszamy wynagrodzenia, dokładamy 6 000,00 zł. do izb rolniczych, 2 000 000,00 zł., dokładamy do OZE i resztę mamy na rezerwę ogólną.

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Ale ja pytam o inwestycyjną.

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Kwota 1 159 000,00 zł., 1 000 000,00 zł i 220 000,00 zł., daje nam łącznie około 2 300 000,00 zł., z czego 2 000 000,00 zł., przeznaczone na OZE i 367 000,00 zł., na rezerwę ogólną.

Radna Monika Sadura: Kwota 200 000,00 zł., jest z odpraw dla pracowników?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: 200 000,00 zł., zmniejszyłam na wynagrodzeniach dla pracowników, zakładana była podwyżka 2%, potrzebne są pieniądze i na chwilę obecną zostały one przesunięte.

Radna Monika Sadura: To znaczy, że urzędnicy nie dostaną podwyżek?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: To nie znaczy, że nie dostaną. Jesteśmy jeszcze przed wykonaniem budżetu na 2024 rok, w lutym na początku marca w zależności kiedy będzie sesja, pojawią się pieniądze, które z powrotem zostaną przesunięte.

Radna Monika Sadura: Dobrze, ale na dzień dzisiejszy zabieramy.

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Tak, urzędnicy nie zarabiają najniższych krajowych, zawieszamy po prostu te środki. Dodatkowo są etaty w urzędzie, które są przewidziane, a nie są obsadzone. Część osób zadeklarowała już odejście na emeryturę, niektórzy odchodzą w lutym inni w lipcu, a wynagrodzenia są zabezpieczone dla tych osób do końca roku. Mając na względzie to, że proces rekrutacji nowego pracownika jakiś czas trwa, więc pojawią się oszczędności, poza tym nowy pracownik od razu nie posiada 20-letniego stażu pracy i nie ma takich stawek.

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Dlatego bezpieczniej jest przesunąć z tego paragrafu, a nie z jakiegokolwiek innego.

Radna Monika Sadura: Rozumiem. Jeżeli chodzi o te grunty, zostaje nam 3 000 000,00 zł. tak?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Tak, z tym, że zdejmujemy na zadaniu - zakup gruntu na terenie Gminy Bełchatów, czyli nie jest to zadanie realizowane z funduszu sołeckiego.

Radna Monika Sadura: To są grunty, które miały być zakupione na strefę przemysłową na Zawadach?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Na strefę przesyłową, ale nie wiem dokładnie gdzie. Pan Wójt podjął decyzję, że realizujemy bezwzględnie projekt OZE i musimy z czegoś zdjąć, tu nie mamy na tyle napiętej sytuacji, aby natychmiast to zadanie realizować, w związku z powyższym przesuwamy z tych miejsc, gdzie jest w miarę bezpiecznie.

Radny Rafał Furczyński: A gdybyśmy nie mieli zabezpieczonych środków, to gdzie szukalibyśmy pieniędzy?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Musielibyśmy korzystać z zewnętrznych źródeł.

Radny Rafał Furczyński: Więc, aby nie wchodzić w pożyczki po prostu przesuwamy środki.

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Zwiększenie deficytu, gdzie on jest już naprawdę wysoki mija się z celem, po przyjęciu wykonania poprzedniego roku, planujemy go zmniejszyć.

Radna Monika Sadura: Chciałabym jeszcze zapytać, kiedy będziemy dyskutować na temat funduszu solidarnościowego dla ościennych gmin?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Nie wiem, na chwilę obecną spływają wnioski.

Radny Rafał Furczyński: Rozmawialiśmy o połowie stycznia na ostatniej sesji Rady.

Radna Monika Sadura: Zostały wysłane pisma, czy nie zostały?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Nie jeszcze nie zostały wysłane. Mamy zabezpieczone 15 000 000,00 zł., które trafią do tych gmin.

Radna Monika Sadura: Dobrze, ale to chodzi o czas, jeśli wiedzielibyśmy już na co, to można by było wdrożyć już inne procedury.

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: W dniu sesji, gdy umieścimy uchwały pomocowe w budżecie, mamy gotową umowę, to z datą sesji jesteśmy w stanie umowę podpisać i nie trzeba czekać do terminu sesji w poszczególnych samorządach, aby korzystać ze środków, ponieważ taką umowę wprowadza się na zarządzenie.

Radna Monika Sadura: Dobrze, ale jednostki samorządowe również muszą rozpocząć procedury przetargowe.

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: My przeważnie dofinansowujemy zadania, które są już

rozpoczęte.

Radna Monika Sadura: Dla przykładu na drogę powiatową w Woli musi być rozpisany przetarg i wiem, że to trwa długo. Jeżeli oczywiście w tym roku te środki do nich trafią.

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Nie mamy żadnej gwarancji, że Powiat wystąpi o pomoc na to zadanie.

Radna Monika Sadura: Tak, ale mówię ogólne.

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Na chwilę obecną Powiat wystąpił o to, żebyśmy partycypowali w ZRID wykopach gruntów na inwestycji Wola Mikorska. Pan Wójt odpowiedział, że owszem, ale w ramach przyznanego funduszu, żeby wywarzyli co jest dla nich najważniejsze.

Radna Monika Sadura: Kto złożył już wnioski?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Powiat, Drużbice i Miasto. Został Żelów, Rusiec, Szczerców i Kluki.

Radna Monika Sadura: Kiedy możemy się spodziewać spotkania w tej sprawie?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Porozmawiam z Panem Wójtem i przekażę, że chcielibyśmy, aby było to jak najszybciej.

Radny Rafał Furczyński: W poprzednich latach kiedy przyjmowaliśmy uchwały pomocowe?

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: W marcu. Chciałabym jeszcze znać Państwa zdanie na temat, który mnie nurtuje, mianowicie nie wszystkie samorzady wydają środki, które pozyskują na zadania, o które w danym roku występują, następnie przesuwiają je maksymalnie korzystając do końca czerwca. Fundusz nie jest uchwalonym programem pomocy, nie możemy zastosować, iż odsetki pozyskane z tych środków należą do nas, więc zaproponowałam, aby podpisać umowę, a środki przekazać dopiero po wykonaniu zadania i okazaniu faktury. Taką formę widziałabym na wydatkach inwestycyjnych, nie bieżących. Nie byłoby problemu ze zmianą zadania, przekładaniem środków i na bieżąco byłyby te zadania wykonane.

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Poruszaliśmy już tą kwestie w momencie kiedy Powiat przetrzymał ponad 170 000,00 zł., nie tyle że w jednym roku, a przeciągnęli do czerwca roku następnego.

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Niejednokrotnie takie sytuacje się zdarzały.

Przewodnicząca Renata Jabłońska: Uważam, że to będzie też atutem i w trakcie roku jednostki samorządu nie będą zmieniały zadań, tylko będą dążyły do tego, żeby dane zadanie do końca zrealizować. Nie ma więcej głosów w dyskusji, przechodzimy do kolejnego punktu.

Ad pkt 6.

Sprawy różne.

Brak głosów .

Ad pkt 7.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Renata Jabłońska stwierdziła, że porządek obrad Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego został wyczerpany. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział i zakończyła obrady.

Protokolowała

Przewodniczący